
REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

£a1086 AGROCORP CORPORACION AGRICOLA 
S.A. 

/ 48338 AGROEFRUIT S. A. 
| / 0662 AGROFARMA S.A, 

58086 AGROINDUS S.A. 
9852 AGROINDUSTRIA MILLO S.A. 

  
7 
(021 AGROINDUSTRIAL BARILOCHE C. LTDA. 

4536 AGROINDUSTRIAL NAHORO S. A. 
69914 AGROIÍNSECA EQUIPOS DE 

/ AGROINDUSTRIALES DE SECADO C.A. 
83509 AGROMANEJO S.A. 
79872 AGROPAIVET S.A, 
80949 AGROPARK S.A. 

(42575 AGROPECUARIA INMOBILIARIA SAN 
ANDRES INMOANDY SA 

100794 AGROPECUARIA JEL S.A. (AGROJELSA) 
/83486 AGROPECUARIA ZEA-MAR 

' AGROZEMAR S.A. 
//stesT AGROSAMANGA S.A. 
78382 AGROSEA S.A. 

(/73130 ASROTABACO S.A. 
81445 AGROTEL S.A. 
72802 AGROTRANSPORT 5.A. 

/55467 AHIL S.A. 
83156 Al 8 SYSTEMS S.A. 
81244 AITANA S.A, 

(83036 AKDENIZ S.A. 
1808 AKROPOLINSA S.A. 

57909 ALANCORP S.A. 
/82085 ALARI S.A. 

2866 ALAVOGUE S.A. 
73234 ALBA DEL ECUADOR S.A. ALBECUA 

(79345 ALBASOL TRADE S.A. 
(82863 ALBERTONI S.A. 
vA1425 ALCANORT S.A, 
(21725 ALCANTUD S.A, 
/p1844 ALCARAMA S.A. 
115558 ALERASA S.A, 
/A2T3T ALFACIBER S.A. 
(faros ALFASOL S.A. 

9627 ALFAYED S.A. 
43228 ALGAMARSA SA 
79940 ALGARDI S.A. 

/81498 ALIANCA S.A. 
81100 ALIANZA INTERNACIONAL DE 
4, INTERCAMBIO S.A. (ALINTERC) 

).v74441 ALICIA MARIA SOCIEDAD INMOBILIARIA 
S.A. ALMASOINSA 

  

RESOLUCION No. 00-G-11- 30051 07 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran 
inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; 

81867 ALICUAT S.A. 
80953 ALINMO S.A, 
73965 ALINOVI S.A. 

etera ALIPLA S.A. 
80962 ALISOL S.A. 

//81414 ALLATEL S.A. 
83908 ALLIANZ S.A. 

y 83703 ALLPAVERDE S.A. 
21646 ALMACEN COMA! CIA LTDA 
59847 ALMACENES AYORA ALMAYOR C.A. 
24446 ALMACENES LIS C LTDA 

//57032 ALMACENES POPULAR ALMOPUSA S.A. 
/73845 ALMATRINSA S.A. 

/ 82684 ALMENDRAQUE S.A. 
481941 ALMERIMAR S.A. 
/75633 ALMIXA S.A. 
) 80106 ALPRONTI S.A. 
29411 ALRA EXPORT CIA. LTDA, 
82711 ALSIVAN S.A. 
19774 ALSOL SA 
81397 ALTECALU S.A. 

/69599 ALTTACORPORACION S.A. 
62318 ALTTAFE S.A. 

/ 82443 ALTTARIVERA S.A. 
($230 ALTTAVIA S.A. 

82973 ALUVINSA S.A. 
//83452 ALVAMOLIG S.A. 
80793 ALVARSUAD S.A. 
82555 ALVERRES S.A. 

/83343 AMAWECU S.A. 
31063 AMBROS S.A. 

/75716 AMERICALIDAD S.A. 
/79530 AMERICAN BELCO S.A. BELCOMERICAN 
81462 AMERICAN LAB CHEMICAL 

CONCENTRATE S.A. 
79062 AMERICANVENDINGCORP S.A, 

/77810 AMERICANVIA S.A. 
481178 AMERITECH-CORP S.A. 
//74010 AMFAIL S.A. 
81304 AMIGOS DE DIOS S.A. AMIDI 

/80263 AMIRORSA S.A. 
/80058 AMPELIX S.A. 
82712 AMPEPUMI S.A. 

/83651 AMPLOCOMSA S.A. 
84338 ANANITO S.A. 
/ 79832 ANASTASIA TRADE S.A. 
80286 ANAUCORP S.A. 

476952 ANCIOMAGNA S.A. 

      

              

   
   

   

      
    

         

      

    
       

    

   
   
    

  
            
               



  

O GEM/MAM. A 4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 . 

Resolución 00-G-1J- 0 uÚ 5 1 0 7 

56243 ANCLESA S.A. 77785 ANEXCORP S.A. 
42621 ANDIMO CA 77009 ANGELUCCI S.A. 

69655 ANDREAE S.A. 76844 ANGEST S.A. 

83798 ANDRES BAQUE 8 ASOCIADOS S.A. 80606 ANGIOSA S.A. 

ANBAQUE 70383 ANGORIS S.A. 

80732 ANDYMAN S.A. 76850 ANIELO S.A. 

, 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 

ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a-los representantes legales de las indicadas compañías en el 
primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario 

de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

    

  

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con l4 presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la (ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

ias, en Guayaquil, a 

2.8 SET. 2000 
+  NOTIFÍQUESE.- DADA y fipmáda en la Superintendencia de com    

    Ottón Morán Ramírez 
DICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL x


